

Brush up on the NHS dental treatment you're entitled to.

شما ممکن است در مورد تغییراتی که در رابطه با مراقبت های دندان و دهان سازمان بهداشت ملی در اسکاتلند به وقوع پیوسته اند مطلع شده باشید. آنچه تغییر نخواهد نمود این است که شما هنوز هم قادر خواهید بود طیف وسیعی از مراقبت ها و معالجات را از طریق سازمان بهداشت ملی دریافت نمایید. و برای بعضی اشخاص این معالجات ممکن است کاملا رایگان باشند.

در این مورد اطلاعات بیشتر را از طریق این وبسایت دریافت کنید: [NHSInform.scot/dentist](https://www.nhs.uk/informationscots/dentist)

هزینه معاینه و معالجه

اگر شما برای معالجات خود رقمی را پرداخت می کنید، ممکن است از تاریخ ۱ نوامبر ۲۰۲۳ این موضوع که نرخ معالجات تغییر نموده اند مطلع شوید. این افزایش نرخ برای اطمینان از اینکه ما قادر هستیم خدمات مراقبت از دندان از طریق سازمان بهداشت ملی که با هزینه ارایه این خدمات برای بیماران مطابقت می کنند را فراهم کنیم ضروری می باشد.

چک آپ دندان از طریق سازمان بهداشت ملی

تمامی اشخاص در اسکاتلند واجد شرایط دریافت چک آپ رایگان از دندان هایشان می باشند. ولی تناوب دریافت این چک آپ ها بر مبنای نیازهای شخصی شما تغییر می کند. دندانپزشک شما در هر جلسه معاینه به شما در این مورد اطلاع خواهد داد.

هزینه بیماران

مانند قبل، بیماران سازمان بهداشت ملی که باید هزینه مراقبت های خود را متقبل شوند، ۸۰٪ این هزینه را متقبل خواهند شد. این همچنان به حداکثر 384 پوند در هر دوره درمان محدود خواهد شد. هر هزینه ای که از حداکثر این میزان بیشتر باشد از طریق سازمان بهداشت ملی متقبل خواهد شد. شما هیچوقت مبلغی بیش از ۳۴۸ پوند را برای دوره درمانی خود پرداخت نخواهید نمود. اغلب این بیماران مبلغی که کمتر از این خواهد بود را پرداخت خواهند نمود.

معالجات رایگان و یا کاهش یافته برای معالجات دندان از طریق سازمان بهداشت ملی
اشخاص زیر می توانند معالجات رایگان سازمان بهداشت ملی را دریافت کنند:

- اشخاصی که ۲۵ سال یا کمتر دارند
- اشخاصی که حامله هستند و یا در طی ۱۲ ماه قبل وضع حمل کرده اند
- کسانی که به دلیل درآمد یا دریافت کمک هزینه های دولتی خاص گواهی معافیت از پرداخت هزینه را در اختیار دارند.

اشخاص دیگر نیز ممکن است واجد شرایط دریافت معالجات به قیمت کاهش یافته از طریق برنامه افراد کم درآمد سازمان بهداشت ملی (LIS) باشند. (LIS) به برخی از هزینه های مربوط به بیماران سازمان بهداشت ملی، که بطور اتوماتیک واجد شرایط دریافت کمک رایگان نیستند، ولی پرداخت این هزینه برایشان دشوار می باشد کمک می کند. کمک دریافت شده بر مبنای این برنامه از طریق درآمد و ارزیابی توانایی هر شخص برای انجام پرداخت محاسبه می شود. اطلاعات مربوط به کمک های مربوط به مخارج مراقبت های بهداشتی از طریق زیر قابل دسترس می باشند: [Help with health costs | NHS inform](https://www.nhs.uk/informationscots/help-with-health-costs)

نرخ های سازمان بهداشت ملی

مخارج بیمار	مراقبت از دندان
£۰.۰۰	چک آپ (معاینه)
£۱۵.۶۸	چک آپ و مشاورات مربوط به جلوگیری (که ممکن است در صورت لزوم شامل جرم گیری و پولیش باشد)
£۱۱.۰۴	دو اکس ری کوچک
£۱۳.۵۶	دو اکس ری بزرگ از دندان ها و فک ها
بین ۳۲.۲۴ تا ۹۳.۳۲ پوند	دوره بهداشت دهان و دندان و تمیز کردن عمیق لثه (بیش از ۱ تا ۴ جلسه جداگانه)
£۲۱.۲۰	پر کردن دندان با آمالگام سفید برای سوراخی کوچک (دندان جلو)
£۱۲.۷۲	پر کردن دندان با آمالگام فلزی برای سوراخی کوچک (دندان های عقب)
£۲۷.۱۲	پر کردن سوراخ بزرگ دندان با استفاده از آمالگام فلزی (دندان های عقب)
بین ۹۴.۹۶ تا ۱۵۳.۴۸ پوند	روت کانال
£۴۴.۰۸	نرخ افزایش یافته برای درمان روت کانال
بین ۱۴۹.۲۴ تا ۱۸۵.۷۲ پوند	روکش مجرد (فقط برای اشخاص ۱۷ سال به بالا)
£۲۸.۸۴	کشیدن دندان - بطور ساده- (برای هر دندان)
بین ۵۵.۱۲ تا ۷۵.۴۸ پوند	کشیدن دندان در صورتی که نیاز به جراح باشد (برای هر دندان)
£۳۴۴.۳۲	دندان مصنوعی برای قسمت بالا و پایین دهان

Find out more at

[NHSinform.scot/dentist](https://www.nhs.uk/healthcare-professionals/nhsinform-scot/dentist)

